Fondazione del Teatro Stabile di Torino

FONDAZIONE DEL TEATRO STABILE DI TORINO

Sede Legale Via Rossini n. 12 - Torino
C.F. 08762960014
Iscritta al R.E.A. di Torino al n. 1002937

Bilancio al 31/12/2009

Stato Patrimoniale

31/12/2009 31/12/2008
Parziali Totali Totali
A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI
Al Versamenti non ancora richiamati
Al Versamenti gia richiamati
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER 0 0
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI
B IMMOBILIZZAZIONI
B.I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
B.I.1 Costi di impianto e di ampliamento
B.1.2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita
B.l.3 Diritti di brevetto industriale e diritti di 0 0
utilizzazione delle opere dell'ingegno
B.1.4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 0 0
B.l.5 Avviamento 0 0
B.l.6 Immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
B.l.7 Altre immobilizzazioni immateriali 0 0
Totale  IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0 0
B.lI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
B.Il.1 Terreni e fabbricati 0 0
B.Il.2 Impianti e macchinario 3.230 3.610
B.1l.3 Attrezzature industriali e commerciali 0 0
B.1l.4 Altri beni materiali 4,638 6.210
B.Il.5 Immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
Totale  IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 7.868 9.820
B.1II IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
B.IlIl.1 Partecipazioni 1 1
B.lll.1.a Partecipazioni in imprese controllate 0

B.lll.1.b Partecipazioni in imprese collegate

B.lll.1.c

Partecipazioni in imprese controllanti 0

Bilancio al 31/12/2009

pagina 1



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

B.lll.1.d
B.III.2
B.lll.2.a
B.lll.2.b
B.lll.2.c
B.lll.2.d
B.III.3
B.lll.4
Totale

Partecipazioni in altre imprese
Crediti

Crediti verso imprese controllate
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Crediti verso imprese collegate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti verso imprese controllanti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti verso altri

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Altri titoli

Azioni proprie

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C

C.
C.l1
C.l.2
C.I1.3
C.l4
C.l.5
Totale
C.l
C.I.1
C.l.2
C.I.3
C.ll.4
C.11.4-bis

ATTIVO CIRCOLANTE

RIMANENZE

Materie prime, sussidiarie e di consumo
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
Lavori in corso su ordinazione

Prodotti finiti e merci

Acconti

RIMANENZE

CREDITI

Crediti verso clienti

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti verso imprese controllate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Crediti verso imprese collegate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti verso imprese controllanti
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Crediti tributari

esigibili entro I'esercizio successivo

Bilancio al 31/12/2009

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7.869

0

0

0

0

0

0

1.423.059
1.423.059
0

0
0
0

0

0

2.327.939
2.155.876

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

9.821

0

0

0

0

0

0

1.053.932
1.053.932
0

0
0
0

0

0

6.312.880
6.007.614

pagina 2



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

esigibili oltre l'esercizio successivo 172.063 305.266
C.ll.4-ter Imposte anticipate 0 0
C.IL.5 Crediti verso altri 3.884.489 780.051

esigibili entro l'esercizio successivo 3.884.489 780.051

esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
Totale  CREDITI 7.635.486 8.146.863
C.l ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON

COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
C..1 Partecipazioni in imprese controllate 0 0
C.lI.2 Partecipazioni in imprese collegate 0 0
C.II.3 Partecipazioni in imprese controllanti 0 0
C.ll.4 Altre partecipazioni 0 0
C.l5 Azioni proprie 0 0
C.1.6 Altri titoli 0 0
Totale  ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 0 0

COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
C.lvV DISPONIBILITA' LIQUIDE
C.Iv.1 Depositi bancari e postal 6.239 175.203
C.IV.2  Assegni 0 0
C.Iv.3 Denaro e valori in cassa 21.766 17.505
Totale  DISPONIBILITA' LIQUIDE 28.006 192.708
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 7.663.491 8.339.571
D RATEI E RISCONTI ATTIVI
D.l Disaggio su prestiti 0 0
D.II Altri ratei e risconti attivi 12.720.736 14.781.018
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI 12.720.736 14.781.018
TOTALE ATTIVO 20.392.096 23.130.410

Bilancio al 31/12/2009 pagina 3



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

PASSIVO 31/12/2009 31/12/2008
Parziali Totali Totali
A PATRIMONIO NETTO
Al Fondo di dotazione 366.684 366.684
Al Riserva da soprapprezzo delle azioni 0 0
Al Riserve di rivalutazione 0 0
AV Riserva legale 0 0
AV Riserve statutarie 0 0
AlV Riserva per azioni proprie in portafoglio 0 0
AV Altre riserve 153.806 144.313
AV Utili (perdite) portati a nuovo 0 0
A.IX Utile (perdita) dell'esercizio 10.230 9.494
TOTALE PATRIMONIO NETTO 530.721 520.491
FONDI PER RISCHI E ONERI
B.1 Fondo per trattamento di quiescenza e 0 0
obblighi simili
B.2 Fondi per imposte, anche differite 0
B.3 Altri fondi 71.000
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI 71.000 0
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI 1.018.793 1.036.604
LAVORO SUBORDINATO
D DEBITI
D.1 Debiti per obbligazioni 0 0
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
D.2 Debiti per obbligazioni convertibili 0 0
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
D.3 Debiti verso soci per finanziamenti 0 0
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
D.4 Debiti verso banche 7.752.626 11.530.666
D.4.1 Banche c/c passivo 7.752.626 11.530.666
esigibili entro l'esercizio successivo 7.752.626 11.530.666
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
D.4.2 Banche c/anticipi 0 0
esigibili entro I'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0
D.4.3 Mutui passivi bancari 0 0

Bilancio al 31/12/2009

pagina 4



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

D.4.4.

D.5

D.6

D.7

D.8

D.9

D.10

D.11

D.12

D.13

D.14

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Altri debiti verso banche

esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Debiti verso altri finanziatori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Acconti

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Debiti verso fornitori

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Debiti rappresentati da titoli di credito
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Debiti verso imprese controllate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Debiti verso imprese collegate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Debiti verso imprese controllanti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Debiti tributari

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo

Debiti verso istituti di previdenza e di
sicurezza sociale

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Altri debiti

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

TOTALE DEBITI

E
E.l
E.ll

RATEI E RISCONTI PASSIVI
Aggio su prestiti

Altri ratei e risconti passivi

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

Bilancio al 31/12/2009

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8.982.147
8.982.147
0
0
0
0
0
0
0
0 0
0
0
260.632
260.632
0
203.015
203.015
511.128
511.128
0
17.709.549
1.062.033
1.062.033
1.062.033
20.392.096

O O O O O

o

8.663.941
0

o

o O O o o

124.286

167.633
0

11.181

8.663.941

124.286

167.633

11.181

20.497.707

0
1.075.608

1.075.608

23.130.410

pagina 5



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

CONTI D'ORDINE

K.l.la
K.1.1.b
K.l.l.c
K.1.1d
K.l.2.a
K.1.2.b
K.1.2.c
K.1.2d
K.1.3.a
K.1.3.b
K.1.3.c
K.1.3.d
K.2

K.3
K.4.1
K.4.2
K.5.1
K.5.2
K.6.1
K.6.2

Fideiussioni a imprese controllate
Fideiussioni a imprese collegate
Fideiussioni a imprese controllanti
Fideiussioni a altre imprese

Avalli a imprese controllate

Avalli a imprese collegate

Avalli a imprese controllanti

Avalli a altre imprese

Altre garanzie a imprese controllate
Altre garanzie a imprese collegate
Altre garanzie a imprese controllanti
Altre garanzie a altre imprese
GARANZIE RICEVUTE

ALTRI CONTI D'ORDINE

Canoni di leasing residui

Altri impegni

Rischio di regresso su crediti ceduti
Altri rischi

Beni di terzi presso di noi

Beni nostri presso terzi

TOTALE CONTI D'ORDINE

Bilancio al 31/12/2009

O O O O O o © o o o o o

5.752.581

O O O O o o o

5752581

O O O O O ©o © o o o o o

4.552.712

O O O O o o o

4.552.712

pagina 6



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

Conto Economico

31/12/2009 31/12/2008
Parziali Totali Total
A VALORE DELLA PRODUZIONE
Al Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.005.719 2.078.551
A.2 Variazioni delle rimanenze di prodotti in 0 0
corso di lavorazione, semilavorati e finiti
A3 Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
A4 Incrementi di immobilizzazioni per
lavori interni
A5 Altri ricavi e proventi 15.817.279 24.480.681
A5.a Contributi in conto esercizio 15.176.997 23.841.263
A5.b Ricavi e proventi diversi 640.282 639.418
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 17.822.998 26.559.232
COSTI DELLA PRODUZIONE
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie, di
consumo e di merci 310.826 461.183
B.7 Costi per servizi 12.035.721 19.452.349
B.8 Costi per godimento di beni di terzi 302.599 504.733
B.9 Costi per il personale 4.404.432 4.820.192
B.9.a Salari e stipendi 3.234.912 3.531.638
B.9.b. Oneri sociali 975.885 1.086.908
B.9.c. Trattamento di fine rapporto 193.635 201.646
B.9.d Trattamento di quiescenza e simili 0 0
B.9.e Altri costi per il personale 0 0
B.10 Ammortamenti e svalutazioni 38.303 6.160
B.10.a  Ammortamento delle immobilizzazioni 0 0
immateriali
B.10.b  Ammortamento delle immobilizzazioni 2.110 2.506
materiali
B.10.c  Altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0
B.10.d  Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo 36.193 3.654
circolante e delle disponibilita liquide
B.11 Variazioni delle rimanenze di materie prime 0 0
sussidiarie, di consumo e merci
B.12 Accantonamenti per rischi 71.000 0
B.13 Altri accantonamenti 0 0
B.14 Oneri diversi di gestione 256.944 211.185
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 17.419.825 25.455.802
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 403 .173 1.103.430

Bilancio al 31/12/2009 pagina 7



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI
C.15 Proventi da partecipazioni 0 0
C.15.a  Proventi da partecipazioni in imprese 0 0
controllate
C.15.b  Proventi da partecipazioni in imprese 0 0
collegate
C.15.c  Proventi da partecipazioni in altre imprese 0 0
C.16 Altri proventi finanziari 5.886 20.836
C.16.a  Proventi finanziari da crediti iscritti nelle 0 0

immobilizzazioni

C.16.a.1 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle 0 0
immobilizzazioni verso imprese controllate

C.16.a.2 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle 0 0
immobilizzazioni verso imprese collegate

C.16.a.3 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle 0 0
immobilizzazioni verso imprese controllanti

C.16.a.4 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle 0 0
immobilizzazioni verso altre imprese

C.16.b  Proventi finanziari da titoli iscritti nelle 0 0
immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

C.16.c  Proventi finanziari da titoli iscritti nell'attivo 0 0
circolante che non costituiscono partecipazioni

C.16.d  Proventi diversi dai precedenti 5.886 20.836

C.16.d.1 Proventi diversi dai precedenti da imprese 0 0
controllate

C.16.d.2 Proventi diversi dai precedenti da imprese 0 0
collegate

C.16.d.3 Proventi diversi dai precedenti da imprese 0 0
controllanti

C.16.d.4 Proventi diversi dai precedenti da altre 0 0
imprese

C.17 Interessi e altri oneri finanziari -248.445 -499.138

C.17.a Interessi e altri oneri finanziari verso 0 0

imprese controllate

C.17.b  Interessi e altri oneri finanziari verso 0 0
imprese collegate
C.17.c Interessi e altri oneri finanziari verso 0 0
imprese controllanti
C.17.d Interessi e altri oneri finanziari verso altri -248.445 -499.138
C.17bis Utili e perdite su cambi 0 0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 +/- 1 7 bis) -242.560 -478.302
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE
D.18 Rivalutazioni 0 0

D.18.a  Rivalutazioni di partecipazioni

D.18.b  Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie
che non costituiscono partecipazioni

Bilancio al 31/12/2009 pagina 8



Fondazione del Teatro Stabile di Torino

D.18.c  Rivalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante 0 0
che non costituiscono partecipazioni
D.19 Svalutazioni 0 0
D.19.a  Svalutazioni di partecipazioni 0 0
D.19.b  Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie 0 0

che non costituiscono partecipazioni

D.19.c  Svalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante 0 0
che non costituiscono partecipazioni

TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' 0 0
FINANZIARIE (18 - 19)

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

E.20 Proventi straordinari 429.224 138.392
E.20.a  Plusvalenze da alienazioni 0 0

E.20.b  Altri proventi straordinari 429.224 138.392

E.21 Oneri straordinari -157.275 -394.575
E.21.a  Minusvalenze da alienazioni 0 0

E.21.b  Imposte relative ad esercizi precedenti 0 0

E.21.c  Altri oneri straordinari -157.275 -394.575

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21) 271.949 -25 6.183
Risultato prima delle imposte 432.562 368.945
22 Imposte sul reddito dell'esercizio -422.332 -359.450
22.a Imposte correnti -422.332 -359.450

22.b Imposte differite 0 0

22.c Imposte anticipate 0 0

23 Utile (perdita) dell'esercizio 10.230 9.495

Bilancio al 31/12/2009 pagina 9



