FONDAZIONE DEL TEATRO STABILE DI TORINO

Sede Legale Via Rossini n. 12 - Torino C.F. 08762960014 Iscritta al R.E.A. di Torino al n. 1002937

Bilancio al 31/12/2009

Stato Patrimoniale

			31/12/2009		31/12/2008
		Parziali	Totali		Totali
A	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
A.I	Versamenti non ancora richiamati		0		0
A.II	Versamenti già richiamati		0	_	0
TOTALE	CREDITI VERSO SOCI PER		0		0
	VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	_		_	
В	IMMOBILIZZAZIONI				
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
B.I.1	Costi di impianto e di ampliamento		0		0
B.I.2	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		0		0
B.I.3	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		0		0
B.I.4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0		0
B.I.5	Avviamento		0		0
B.I.6	Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
B.I.7	Altre immobilizzazioni immateriali		0	_	0
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		0	_	0
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
B.II.1	Terreni e fabbricati		0		0
B.II.2	Impianti e macchinario		3.230		3.610
B.II.3	Attrezzature industriali e commerciali		0		0
B.II.4	Altri beni materiali		4.638		6.210
B.II.5	Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
Totale	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	_	7.868	_	9.820
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
B.III.1	Partecipazioni		1		1
B.III.1.a	Partecipazioni in imprese controllate	0		0	
B.III.1.b	Partecipazioni in imprese collegate	1		1	
B.III.1.c	Partecipazioni in imprese controllanti	0		0	

		_		_	
B.III.1.d		0	_	0	_
B.III.2	Crediti	_	0	_	0
B.III.2.a	•	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
B.III.2.b	Crediti verso imprese collegate	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
B.III.2.c	Crediti verso imprese controllanti	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
B.III.2.d	Crediti verso altri	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
B.III.3	Altri titoli		0		0
B.III.4	Azioni proprie		0	_	0
Totale	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1	_	1
				_	
TOTALE	IMMOBILIZZAZIONI (B)		7.869	_	9.821
С	ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I	RIMANENZE				
C.I.1	Materie prime, sussidiarie e di consumo		0		0
C.I.2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0		0
C.I.3	Lavori in corso su ordinazione		0		0
C.I.4	Prodotti finiti e merci		0		0
C.I.5	Acconti		0	_	0
Totale	RIMANENZE		0	_	0
C.II	CREDITI				
C.II.1	Crediti verso clienti		1.423.059		1.053.932
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.423.059		1.053.932	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
C.II.2	Crediti verso imprese controllate		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
C.II.3	Crediti verso imprese collegate		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
C.II.4	Crediti verso imprese controllanti		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
C.II.4-bis	Crediti tributari		2.327.939		6.312.880
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.155.876		6.007.614	

	esigibili oltre l'esercizio successivo	172.063		305.266	
C.II.4-ter	Imposte anticipate		0		0
C.II.5	Crediti verso altri		3.884.489		780.051
	esigibili entro l'esercizio successivo	3.884.489		780.051	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
Totale	CREDITI	-	7.635.486	-	8.146.863
C.III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON				
	COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI				
C.III.1	Partecipazioni in imprese controllate		0		0
C.III.2	Partecipazioni in imprese collegate		0		0
C.III.3	Partecipazioni in imprese controllanti		0		0
C.III.4	Altre partecipazioni		0		0
C.III.5	Azioni proprie		0		0
C.III.6	Altri titoli	_	0		0
Totale	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON	_	0	_	0
	COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	-		_	
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE				
C.IV.1	Depositi bancari e postali		6.239		175.203
C.IV.2	Assegni		0		0
C.IV.3	Denaro e valori in cassa	_	21.766	_	17.505
Totale	DISPONIBILITA' LIQUIDE		28.006		192.708
TOTALE	ATTIVO CIRCOLANTE (C)	•	7.663.491	_ _	8.339.571
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI				
D.I			0		0
D.II	Disaggio su prestiti Altri ratei e risconti attivi		12.720.736		14.781.018
	RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	12.720.736	_	14.781.018
IOIALL	MILI E MOORITATINI	•	12.1 20.1 30	_	1711011010
TOTALE	ATTIVO	•	20.392.096	- -	23.130.410

PASSIVO 31/12/2009

		Parziali	Totali		Totali
Α	PATRIMONIO NETTO				
A.I	Fondo di dotazione		366.684		366.684
A.II	Riserva da soprapprezzo delle azioni		0		0
A.III	Riserve di rivalutazione		0		0
A.IV	Riserva legale		0		0
A.V	Riserve statutarie		0		0
A.IV	Riserva per azioni proprie in portafoglio		0		0
A.VII	Altre riserve		153.806		144.313
A.VIII	Utili (perdite) portati a nuovo		0		0
A.IX	Utile (perdita) dell'esercizio		10.230		9.494
TOTALI	E PATRIMONIO NETTO	_	530.721	- -	520.491
В	FONDI PER RISCHI E ONERI				
B.1	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0		0
B.2	Fondi per imposte, anche differite		0		0
B.3	Altri fondi		71.000		0
TOTALI	E FONDI PER RISCHI E ONERI		71.000	-	0
С	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI	_	1.018.793	. <u>-</u>	1.036.604
	LAVORO SUBORDINATO	_		. <u>-</u>	
D	DEBITI				
D.1	Debiti per obbligazioni		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.2	Debiti per obbligazioni convertibili		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.3	Debiti verso soci per finanziamenti		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.4	Debiti verso banche		7.752.626		11.530.666
D.4.1	Banche c/c passivo	7.752.626		11.530.666	
	esigibili entro l'esercizio successivo	7.752.626		11.530.666	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.4.2	Banche c/anticipi	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.4.3	Mutui passivi bancari	0		0	

	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.4.4.	Altri debiti verso banche	0		0	
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.5	Debiti verso altri finanziatori		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.6	Acconti		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.7	Debiti verso fornitori		8.982.147		8.663.941
	esigibili entro l'esercizio successivo	8.982.147		8.663.941	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.8	Debiti rappresentati da titoli di credito		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.9	Debiti verso imprese controllate		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.10	Debiti verso imprese collegate		0		0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.11	Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo	0		0	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.12	Debiti tributari		260.632		124.286
	esigibili entro l'esercizio successivo	260.632		124.286	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		203.015		167.633
	esigibili entro l'esercizio successivo	203.015		167.633	
	esigibili oltre l'esercizio successivo			0	
D.14	Altri debiti		511.128		11.181
	esigibili entro l'esercizio successivo	511.128		11.181	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0		0	
TOTALE	DEBITI		17.709.549	-	20.497.707
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI				
E.I	Aggio su prestiti		1.062.033		0
E.II	Altri ratei e risconti passivi	1.062.033	1.002.000		1.075.608
	·	1.002.000	4 000 000	_	
TOTALE	RATEI E RISCONTI PASSIVI	_	1.062.033	-	1.075.608
TOTALE	PASSIVO	-	20.392.096	-	23.130.410

CONTI D'ORDINE

K.1.1.a	Fideiussioni a imprese controllate	0	0
K.1.1.b	Fideiussioni a imprese collegate	0	0
K.1.1.c	Fideiussioni a imprese controllanti	0	0
K.1.1.d	Fideiussioni a altre imprese	0	0
K.1.2.a	Avalli a imprese controllate	0	0
K.1.2.b	Avalli a imprese collegate	0	0
K.1.2.c	Avalli a imprese controllanti	0	0
K.1.2.d	Avalli a altre imprese	0	0
K.1.3.a	Altre garanzie a imprese controllate	0	0
K.1.3.b	Altre garanzie a imprese collegate	0	0
K.1.3.c	Altre garanzie a imprese controllanti	0	0
K.1.3.d	Altre garanzie a altre imprese	0	0
K.2	GARANZIE RICEVUTE	5.752.581	4.552.712
K.3	ALTRI CONTI D'ORDINE	0	0
K.4.1	Canoni di leasing residui	0	0
K.4.2	Altri impegni	0	0
K.5.1	Rischio di regresso su crediti ceduti	0	0
K.5.2	Altri rischi	0	0
K.6.1	Beni di terzi presso di noi	0	0
K.6.2	Beni nostri presso terzi	0	0
TOTALE	CONTI D'ORDINE	5.752.581	4.552.712

Conto Economico

			31/12/2009		31/12/2008
		Parziali	Totali		Totali
Α	VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.005.719		2.078.551
A.2	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0		0
A.3	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0		0
A.4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0		0
A.5	Altri ricavi e proventi		15.817.279		24.480.681
A.5.a	Contributi in conto esercizio	15.176.997		23.841.263	
A.5.b	Ricavi e proventi diversi	640.282		639.418	
TOTALE	E VALORE DELLA PRODUZIONE		17.822.998	-	26.559.232
В	COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		310.826		461.183
B.7	Costi per servizi		12.035.721		19.452.349
B.8	Costi per godimento di beni di terzi		302.599		504.733
B.9	Costi per il personale		4.404.432		4.820.192
B.9.a	Salari e stipendi	3.234.912		3.531.638	
B.9.b.	Oneri sociali	975.885		1.086.908	
B.9.c.	Trattamento di fine rapporto	193.635		201.646	
B.9.d	Trattamento di quiescenza e simili	0		0	
B.9.e	Altri costi per il personale	0		0	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		38.303		6.160
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0		0	
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.110		2.506	
B.10.c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0		0	
B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	36.193		3.654	
B.11	Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci		0		0
B.12	Accantonamenti per rischi		71.000		0
B.13	Altri accantonamenti		0		0
B.14	Oneri diversi di gestione		256.944		211.185
TOTALE	E COSTI DELLA PRODUZIONE	_	17.419.825	-	25.455.802
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)			403.173		1.103.430

С	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.15	Proventi da partecipazioni		0		0
C.15.a	Proventi da partecipazioni in imprese controllate	0		0	
C.15.b	Proventi da partecipazioni in imprese collegate	0		0	
C.15.c	Proventi da partecipazioni in altre imprese	0		0	
C.16	Altri proventi finanziari		5.886		20.836
C.16.a	Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0		0	
C.16.a.1	Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso imprese controllate	0		0	
C.16.a.2	Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso imprese collegate	0		0	
C.16.a.3	Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso imprese controllanti	0		0	
C.16.a.4	Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso altre imprese	0		0	
C.16.b	Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazio	0 oni		0	
C.16.c	Proventi finanziari da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		0	
C.16.d	Proventi diversi dai precedenti	5.886		20.836	
C.16.d.1	Proventi diversi dai precedenti da imprese controllate	0		0	
C.16.d.2	Proventi diversi dai precedenti da imprese collegate	0		0	
C.16.d.3	Proventi diversi dai precedenti da imprese controllanti	0		0	
C.16.d.4	Proventi diversi dai precedenti da altre imprese	0		0	
C.17	Interessi e altri oneri finanziari		-248.445		-499.138
C.17.a	Interessi e altri oneri finanziari verso imprese controllate	0		0	
C.17.b	Interessi e altri oneri finanziari verso imprese collegate	0		0	
C.17.c	Interessi e altri oneri finanziari verso imprese controllanti	0		0	
C.17.d	Interessi e altri oneri finanziari verso altri	-248.445		-499.138	
C.17bis	Utili e perdite su cambi		0		0
TOTALE	PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 +/-	17 bis)	-242.560	_	-478.302
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'				
	FINANZIARIE				
D.18	Rivalutazioni	-	0	-	0
D.18.a	Rivalutazioni di partecipazioni	0		0	
D.18.b	Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		0	

D.18.c	Rivalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante	0		0	
	che non costituiscono partecipazioni	-		-	
D.19	Svalutazioni		0		0
D.19.a	Svalutazioni di partecipazioni	0		0	
D.19.b	Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		0	
D.19.c	Svalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		0	
TOTALE	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'	_	0	_	0
	FINANZIARIE (18 - 19)	_		_	
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
= E.20	Proventi straordinari		429,224		138.392
E.20.a	Plusvalenze da alienazioni	0		0	
E.20.b	Altri proventi straordinari	429.224		138.392	
E.21	Oneri straordinari		-157.275		-394.575
E.21.a	Minusvalenze da alienazioni	0		0	
E.21.b	Imposte relative ad esercizi precedenti	0		0	
E.21.c	Altri oneri straordinari	-157.275		-394.575	
TOTALE	DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)	_	271.949	_	-256.183
Risultate	o prima delle imposte		432.562		368.945
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		-422.332		-359.450
22.a	Imposte correnti	-422.332		-359.450	
22.b	Imposte differite	0		0	
22.c	Imposte anticipate	0		0	
23	Utile (perdita) dell'esercizio	-	10.230	_	9.495
20	otilo (perdita) dell'esercizio	_	10.230	_	3.433